
 1 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 39565/04-08-2011 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    23η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 03-08-2011 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 03η 
Αυγούστου 2011, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 38715/28-07-
2011-2011 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε 
νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις  28-07-2011 
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 
1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   Μέλος   της Ο.Ε. 
3. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.      «  « 
4. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Δ.Σ.            «              « 
5. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.        Αν.     «              « 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.     Μέλος   της Ο.Ε. 
2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.           «  « 
3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.          «  « 
4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, Δ.Σ.           «  « 
 
       ΑΠΟΦΑΣΗ –173–  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για 
συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού δημοπρασίας της 
επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά την υπηρεσία «Ανακαίνιση χρωματισμών 
σχολικών κτιρίων». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 38957/29-07-2011 έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε το πρακτικό δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που 
αφορά την «την υπηρεσία «Ανακαίνιση χρωματισμών σχολικών κτιρίων» καθώς και το φάκελο της 
προμήθειας, που έχει ως κατωτέρω: 

                                          ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
Στο Ίλιον σήμερα την 3η του μηνός Αυγούστου έτους 2011, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 

έως 12:30 στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50) η κατά το άρθρο 103 του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 
Α’/8-6-2006 και το άρθρο 18 παρ. 2 του Π. Δ. 28/ΦΕΚ 1 Α’/15-1-1980 Επιτροπή, δηλαδή η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ιλίου, της οποίας τα παρόντα τακτικά μέλη σήμερα είναι οι : 

 
1.ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   ΔΗΜΑΡΧΟΣ- ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
2.ΚΑΝΕΛΟΠΟΥΛΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

3.ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                     ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ --ΜΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
4.ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ    ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ -- ΜΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
5.ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ --ΜΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
6.ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ        ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

έχοντας υπόψη 
α) Tην υπ΄ αριθμ. 137/23-6-2011 (ΑΔΑ: 4Α2ΧΩΕΒ-Κ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για 
την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό των όρων διακήρυξης για 

ΑΔΑ: 4Α58ΩΕΒ-ΙΦΖ



 2 

την εργασία «Ανακαίνιση χρωματισμών σχολικών κτιρίων», συνήλθε για την διενέργεια της 
ανωτέρω Δημοπρασίας, 
β)Την με αριθμό  ΑΑΥ 277-8/6/2011 ( ΑΔΑ : 4ΑΣΠΩΕΒ-Α 6 Π ) 
γ) Tην υπ΄ αριθμ. 161/21-7-2011 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την ακύρωση 
του διαγωνισμού και την επανάληψη του με τροποποίηση των όρων διακύρηξης για τις εργασίες 
«Ανακαίνιση χρωματισμών σχολικών κτιρίων», συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω 
Δημοπρασίας. 
Δ)  Την υπ΄ αριθμ. 38553/28-7-2011 διακήρυξη για τιην εργασία «Ανακαίνιση χρωματισμών 
σχολικών κτιρίων», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μια εφημερίδα δημοπρασιών, συνήλθε 
για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας.  

Στην αρχή ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της Δημοπρασίας.  
Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων 

σε όλη τη διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΣΙΩΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε, ΑΜΥΚΛΩΝ 59 ΑΘΗΝΑ, Τ.Κ.: 111 42 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (1) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
Α. ΣΑΚΑΡΕΛΛΟΣ – Α. ΜΑΝΕΣΗΣ Ο.Ε., ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 44 – ΑΘΗΝΑ, Τ.Κ 105 60 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (2) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
ΜΑΡΚΟΣ  Κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ 11 ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑ, Τ.Κ.: 123 51 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (3) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Τέταρτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ, ΤΡΑΛΛΕΩΝ 21 – Ν. ΙΩΝΙΑ 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (4) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Πέμπτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΠΛΑΤΑΙΕΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (5) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Έκτος  προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΕΛΙΟΣ, 25Ης ΜΑΡΤΙΟΥ 140 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (6) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 4Α58ΩΕΒ-ΙΦΖ



 3 

Έβδομος  προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
ΣΟΛΩΝ ΑΘ.  ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ,  Γ. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ 33-ΑΘΗΝΑ, Τ.Κ.: 111 41 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (7) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
         Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο 
σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και 
απαγορεύεται για οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με ποινή 
ακυρότητας του διαγωνισμού, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των 
παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, ο οποίος έχει ως εξής : 
Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (1) φάκελος του ενδιαφερομένου 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΣΙΩΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 
 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. α.1 ΝΑΙ 
Δήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστική ενημερότητα 5 παρ. α.3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. α.4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. α.5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. δ.6 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Νομιμοποιητικά έγγραφα  5παρ. 8 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης καταστατικού 5παρ.9 ΝΑΙ 
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης και τεχνικών 
προδιαγραφών του Ν. 1599/1986 

5 παρ. δ.10 ΝΑΙ 

 
Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (2) φάκελος του ενδιαφερομένου  
Α. ΣΑΚΑΡΕΛΛΟΣ – Α. ΜΑΝΕΣΗΣ Ο.Ε. 
 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. α.1 ΝΑΙ 
Δήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστική ενημερότητα 5 παρ. α.3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. α.4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. α.5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. δ.6 Α. Μάνεσης – ΑΒ 613458  
Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Νομιμοποιητικά έγγραφα  5παρ. 8 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης καταστατικού 5παρ.9 ΝΑΙ 
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης και τεχνικών 
προδιαγραφών του Ν. 1599/1986 

5 παρ. δ.10 ΝΑΙ 

 
Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (3) φάκελος του ενδιαφερομένου  
ΜΑΡΚΟΣ  Κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: 4Α58ΩΕΒ-ΙΦΖ



 4 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. α.1 ΝΑΙ 
Δήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστική ενημερότητα 5 παρ. α.3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. α.4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. α.5 ΝΑΙ – (έκδοση 3/1/2011) 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. δ.6 Ο ΙΔΙΟΣ – Ρ 503492 
Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Νομιμοποιητικά έγγραφα  5παρ. 8 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης καταστατικού 5παρ.9 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης και τεχνικών 
προδιαγραφών του Ν. 1599/1986 

5 παρ. δ.10 ΝΑΙ 

 
Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (4) φάκελος του ενδιαφερομένου  
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ  
 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. α.1 ΝΑΙ 
Δήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστική ενημερότητα 5 παρ. α.3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. α.4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. α.5 -- 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. δ.6 Ο ΙΔΙΟΣ – Χ 067271 
Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Νομιμοποιητικά έγγραφα  5παρ. 8 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης καταστατικού 5παρ.9 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης και τεχνικών 
προδιαγραφών του Ν. 1599/1986 

5 παρ. δ.10 ΝΑΙ 

 
Πέμπτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (5) φάκελος του ενδιαφερομένου  
ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. α.1 ΝΑΙ 
Δήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΝΑΙ - ΕΛΛΙΠΗΣ 
Ασφαλιστική ενημερότητα 5 παρ. α.3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. α.4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. α.5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. δ.6 Η ΙΔΙΑ – Χ 647300 
Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Νομιμοποιητικά έγγραφα  5παρ. 8 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης καταστατικού 5παρ.9 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης και τεχνικών 
προδιαγραφών του Ν. 1599/1986 

5 παρ. δ.10 ΝΑΙ - ΕΛΛΙΠΗΣ 

 
Έκτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (6) φάκελος του ενδιαφερομένου  

ΑΔΑ: 4Α58ΩΕΒ-ΙΦΖ



 5 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΕΛΙΟΣ 
 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. α.1 ΝΑΙ 
Δήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστική ενημερότητα 5 παρ. α.3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. α.4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. α.5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. δ.6 Ο ΙΔΙΟΣ – Μ 317556 
Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Νομιμοποιητικά έγγραφα  5παρ. 8 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης καταστατικού 5παρ.9 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης και τεχνικών 
προδιαγραφών του Ν. 1599/1986 

5 παρ. δ.10 ΝΑΙ 

        
Έβδομος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (7) φάκελος του ενδιαφερομένου  
ΣΟΛΩΝ ΑΘ.  ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. α.1 ΝΑΙ 
Δήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστική ενημερότητα 5 παρ. α.3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. α.4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. α.5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. δ.6 Ο ΙΔΙΟΣ – Χ 126125 
Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Νομιμοποιητικά έγγραφα  5παρ. 8 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης καταστατικού 5παρ.9 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης και τεχνικών 
προδιαγραφών του Ν. 1599/1986 

5 παρ. δ.10 ΝΑΙ 

 
Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού ελέγχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων και αποφασίζει για 
εκείνους που πρέπει να αποκλειστούν. 
 Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος της Επιτροπής ανακοινώνει αυτούς που αποκλείστηκαν, καθώς και 
τους λόγους του αποκλεισμού τους και τους καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφά τους μαζί με 
τις σφραγισμένες προσφορές τους. 

Μετά από αυτό, ο Πρόεδρος της Επιτροπής αποσφραγίζει τους φακέλους των οικονομικών 
προσφορών των διαγωνιζόμενων που δεν έχουν αποκλειστεί ως αυτό το σημείο από το διαγωνισμό 
κατά τη σειρά με την οποία δόθηκαν οι αντίστοιχοι κυρίως φάκελοι προσφορών στην Επιτροπή και 
ανακοινώνει μεγαλοφώνως την οικονομική προσφορά τους, η οποία αναφέρεται στο έγγραφο της 
προσφοράς. Στον παρακάτω πίνακα αναγράφονται οι επωνυμίες των διαγωνιζόμενων, των οποίων 
ανοίχθηκαν οι οικονομικές προσφορές, τα ποσά των προσφορών τους για το σύνολο της εργασίας 
(παρουσιάζονται αναλυτικά τα καθαρά ποσά, το αντίστοιχο Φ.Π.Α. 23% και τα μικτά ποσά) στις 
οικονομικές προσφορές τους και οι όποιες σχετικές παρατηρήσεις της επιτροπής διενέργειας του 
διαγωνισμού.  
 

ΑΔΑ: 4Α58ΩΕΒ-ΙΦΖ



 6 

α/α Επωνυμία διαγωνιζόμενου Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 
Καθαρό ποσό 16.478,80 
Φ. Π. Α. 23 % 3.790,12 1. ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΣΙΩΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 

 Μικτό ποσό 20.268,92 

 

Καθαρό ποσό 36.845,00 
Φ. Π. Α. 23% 8.474,35 2. 

Α. ΣΑΚΑΡΕΛΛΟΣ – Α. ΜΑΝΕΣΗΣ 
Ο.Ε. 
 Μικτό ποσό 45.319,35 

 

Καθαρό ποσό 20.718,80 
Φ. Π. Α. 23% 4.765,32 3. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ  

 Μικτό ποσό 25.484,12 

 

Καθαρό ποσό 24.227,00 
Φ. Π. Α. 23 % 5.572,21 4. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΕΛΙΟΣ 
Μικτό ποσό 27.799,21 

 

Καθαρό ποσό 33.740,95 
Φ. Π. Α. 23 % 7.760,42 5. ΣΟΛΩΝ ΑΘ.  ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 

 Μικτό ποσό 41.501,37 

 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

Σύμφωνα και με ότι σχετικό καταγράφηκε στους παραπάνω πίνακες, η Επιτροπή διενέργειας 
του διαγωνισμού, αξιολογώντας τις προσφορές των διαγωνιζόμενων σύμφωνα με το 9ο άρθρο της 
διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού, διαπιστώσαμε τα εξής : 
 

Οι υποψήφιοι προμηθευτές «ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΣΙΩΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», «Α. ΣΑΚΑΡΕΛΛΟΣ – Α. 
ΜΑΝΕΣΗΣ Ο.Ε.», «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ», «ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΕΛΙΟΣ» και «ΣΟΛΩΝ 
ΑΘ.  ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ» υπέβαλλαν πλήρη και σωστό φάκελο δικαιολογητικών, σύμφωνα με τα 
όσα σχετικά απαιτούνται από το 5ο –  7Ο άρθρο της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού και 
προτάθηκε να συνεχίσουν στο επόμενο στάδιο του παρόντος πρόχειρου διαγωνισμού για 
«Ανακαίνιση χρωματισμών σχολικών κτιρίων», δηλαδή στο άνοιγμα των οικονομικών 
προσφορών τους. 

Ο υποψήφιος προμηθευτής «ΜΑΡΚΟΣ  Κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» κατέθεσε φωτοαντίγραφό 
Πιστοποιητικού από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας με ημερομηνία έκδοσης 3/1/2011, που 
σημαίνει ότι δεν είχε εκδοθεί «…το πολύ έξι (6) μήνες πριν την διενέργεια του διαγωνισμού», 
όπως επί ποινής αποκλεισμού απαιτούνταν από την 5.5 παράγραφο της σχετικής διακήρυξης.   

Επίσης, ο υποψήφιος προμηθευτής «ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ» στις κατατεθείσες 
υπεύθυνες δηλώσεις που αφορούν την γνώση των τεχνικών προδιαγραφών κ.λ.π. φέρουν μόνο την 
υπογραφή του εκπροσώπου χωρίς αύτη να συνοδεύεται, επί ποινή αποκλεισμού από το γνήσιο της 
υπογραφής, σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 10 της διακήρυξης. 

Με βάση τα παραπάνω, προτείνουμε τον αποκλεισμό των υποψήφιων προμηθευτών 
«ΜΑΡΚΟΣ  Κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και «ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ» από τα επόμενα στάδια του 
παρόντος διαγωνισμού. 

Κατόπιν του ανοίγματος των οικονομικών προσφορών των υποψήφιων προτείνουμε, 
σύμφωνα με το άρθρο 19 παρ. 1 του Π. Δ. 28/1980, να ανατεθεί η υπηρεσία που αφορά την 
«Ανακαίνιση χρωματισμών σχολικών κτιρίων» στην εταιρεία με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
ΣΙΩΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» η οποία κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά και σύμφωνη με τις 
τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π64/2011 μελέτης και της με αριθμό 38553/28-7-
2011 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού . 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 
 

         Η Οικονομική Επιτροπή 

ΑΔΑ: 4Α58ΩΕΒ-ΙΦΖ



 7 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 
 
 

Αποφασίζει   Ομόφωνα 
1. Εγκρίνει το πρακτικό δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά 

την υπηρεσία «Ανακαίνιση χρωματισμών σχολικών κτιρίων» και αναθέτει στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΣΙΩΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» συνολικού ποσού 20.268,92 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, η οποία  κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά και 
σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π64/2011 μελέτης και της 
με αριθμό 38553/28-7-2011 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

2.  Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 
 
 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

Γκιώνης Ι., Θεοδωρακόπουλος Γ., 
Κανελλόπουλος Γ., Μπαρμπαγιάννης 
Χ., Βομπιράκη Ν.   

       
 
 
      ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΑΔΑ: 4Α58ΩΕΒ-ΙΦΖ


